[image: Герб цвет без вч [Converted]]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

31 мая 2024 года                                                                                           № 139
         с.Тросна

           Принято на тридцатом заседании районного
[bookmark: _GoBack]           Совета народных депутатов шестого созыва

Об установлении регулируемого
тарифа на перевозки пассажиров
автомобильным транспортом
по муниципальным маршрутам
регулярных перевозок Троснянского района

В соответствии с Федеральным  законом  от  13  июля  2015 года  № 220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Орловской области от 4 декабря 2015 г. № 1886-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом на территории Орловской области», решением Троснянского районного Совета народных депутатов от 20.12.2023 №130 «Об утверждении Порядка установления (изменения) регулируемых тарифов на перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок на территории Троснянского района Орловской области», на основании заключения комиссии по тарифам от 25.03.2024 №1, Троснянский районный Совет народных депутатов  РЕШИЛ:
1. Установить регулируемый тариф на перевозку пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок Троснянского района в размере 3,08 рублей за пассажиро-километр.
2. Установленный тариф подлежит применению всеми перевозчиками, осуществляющими регулярные перевозки по регулируемым тарифам по муниципальным маршрутам Троснянского района.
3. Перевозчики при расчете с пассажирами могут применять тарифы,                 не превышающие установленные настоящим Решением.
4. Опубликовать (обнародовать), разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Троснянского района в сети «Интернет».

	Председатель районного
Совета народных депутатов

                                  А.Г.Кисель
	  Глава района

                                  А.В. Левковский

image1.jpeg